

【新旧対照表】「JAL ダイナースビジネス・アカウントカード会員特約」の改定箇所（下線部分が改定箇所です。）

現行（2020年7月版）	改定後（2023年4月版）	備考
第2条（JAL・BAカード）	第2条（JAL・BAカード）	
1. 両社は、両社が発行する JAL ダイナースカードまたは JAL グローバルクラブ JAL ダイナースカード（以下あわせて「 <u>個人カード</u> 」といいます。）の <u>個人本会員</u> （以下「 <u>個人本会員</u> 」といいます。）が、本特約を承認のうえ、両社が定める方法で申し込みをし、両社が適格と認めただ方に対し、JAL・BA カードを追加して発行・貸与します。	1. 両社は、両社が発行する JAL ダイナースカードまたは JAL グローバルクラブ JAL ダイナースカード（以下あわせて「 <u>本会員カード</u> 」といいます。）の <u>本会員</u> が、本特約を承認のうえ、両社が定める方法で申し込みをし、両社が適格と認めただ方に対し、JAL・BA カードを追加して発行・貸与します。	√「個人カード」→「本会員カード」へ修正。 √「個人本会員」→「個人」の削除 √（以下「個人本会員」といいます。）を削除。
第4条（利用代金の支払い）	第4条（利用代金の支払い）	
<u>個人本会員</u> が JAL・BA カードの利用に基づき負担する支払債務に関する事項については、提携先特約の規定が適用されるものとします。	<u>本会員</u> が JAL・BA カードの利用に基づき負担する支払債務に関する事項については、提携先特約の規定が適用されるものとします。	√「個人本会員」→「個人」の削除。
第6条（年間手数料）	第6条（年間手数料）	
<u>個人本会員</u> は、新たに JAL・BA カードの貸与を受けた場合、両社が別途定める年間手数料を両社所定の方法で支払うものとします。 <u>会員</u> が JAL・BA カードを退会する場合、JAL ダイナースカード <u>個人本会員</u> を退会する場合もしくは <u>会員資格</u> が取り消された場合など、その他理由の如何を問わず、支払い済の年間手数料は原則 <u>会員</u> に返還しないものとします。	<u>本会員</u> は、新たに JAL・BA カードの貸与を受けた場合、両社が別途定める年間手数料を両社所定の方法で支払うものとします。 <u>本会員</u> が JAL・BA カードを退会する場合、JAL ダイナースカード <u>本会員</u> を退会する場合もしくは <u>会員資格</u> が取り消された場合など、その他理由の如何を問わず、支払い済の年間手数料は原則 <u>本会員</u> に返還しないものとします。	√「個人本会員」→「個人」の削除。 √「会員」→「本会員」へ修正。
第7条（JAL・BAカードの退会）	第7条（JAL・BAカードの退会）	
1. <u>個人本会員</u> は当社または提携先に所定の退会届を提出するなどの方法により、JAL・BAカードを退会することができます。	1. <u>本会員</u> は当社または提携先に所定の退会届を提出するなどの方法により、JAL・BAカードを退会することができます。	√「個人本会員」→「個人」の削除。

【新旧対照表】「JAL ダイナースビジネス・アカウントカード会員特約」の改定箇所（下線部分が改定箇所です。）

現行（2020年7月版）	改定後（2023年4月版）	備考
2. <u>個人本会員</u> が、 <u>個人カード</u> を退会した場合、JAL・BA カードも当然に退会となります。	2. <u>本会員</u> が、 <u>本会員カード</u> を退会した場合、JAL・BA カードも当然に退会となります。	√「個人本会員」→「個人」の削除。 √「個人カード」→「本会員カード」へ修正。
3. <u>個人本会員</u> が JAL・BA カードを退会する場合、当社または提携先からカードの返却を求められたときは、これに応じるものとします。	3. <u>本会員</u> が JAL・BA カードを退会する場合、当社または提携先からカードの返却を求められたときは、これに応じるものとします。	√「個人本会員」→「個人」の削除。
第8条（JAL・BAカードの資格取消）		
<u>個人本会員</u> が、会員規約第23条第1項および第3項、第4項に該当した場合には、当社は、 <u>個人本会員</u> に通知することなく、JAL・BAカードも同様の措置をとることができるものとします。	本会員が、会員規約第23条第1項および第3項、第4項に該当した場合には、当社は、 <u>本会員</u> に通知することなく、JAL・BAカードも同様の措置をとることができるものとします。	√「個人本会員」→「個人」の削除。
第9条（JAL・BAカードの資格取消）		
3. 当社が変更内容をお知らせした後に、 <u>個人本会員</u> が JAL・BA カードを利用したときは、 <u>個人本会員</u> は当該変更内容を承認したものとみなします。	3. 当社が変更内容をお知らせした後に、 <u>本会員</u> が JAL・BA カードを利用したときは、 <u>本会員</u> は当該変更内容を承認したものとみなします。	√「個人本会員」→「個人」の削除。
2020年7月31日改定	2023年4月1日改定	